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Turun (ent. Maariaa), Kaerlan Tuomisen 
rautakautisen lÖytöpaikan kaivaus 4.-
11. 9. 1963. Paikalta saadut löydöt 
KM 16626:1-31. Viereiseltä Hellbergin 
tontilta on aikaisemmin saatu esineet: 
KM 15208:1-175. Kertomukseen kuuluu 
karttaliitettä sekä valokuvaliite, jon-

n 

ka filmit on lueteltu: 29229-29240. 
Peruskartta 1043 12 , x= 6707 62, y= 570 68 

Kesällä 1963 ilmoitettiin Turun Kaerlan kaupunginosasta, et-
tä sieltä oli löydetty luuranko kaapeliojan kaivauksissa. Kä-
vin tarkastamassa löytöpaikan ja suoritin siellä kaivauksia 
edellä mainittuna aikana. 

Löytöpaikka sijaitsee n. 1400 m Maarian kirkosta luoteeseen, 
Vähäjoesta n. 300 m länteen, Hellbergin autohuoltamorakennuk-
sesta 15 m lounaaseen. Viimeksi mainitulla paikalla oli suo-
ritettu kaivauksia vuonna 1961. Maasto on entistä peltorin-
nettä. 

Kun tulimme paikalle, niin totesimme, että maassa oli kaape-
liojan kohdalla näkyvissä sääriluita. Kaivoimme haudan koko-
naisuudessaan esiin. Haudan päällä oli tummaa täytemaata n. 
40 cm:n vahvuudelta sekä kiveystä. Kiveyksen välissä ja täy-
temaassa oli savitiivistettä sekä ruutukoristeista keramiik-
kaa. Päällä ole~a~ta täY,temaasta löytyi myös pronssinen vyön-
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p~ Ruumisha&'tauks~lta/tuli ensimmäisenä näkyviin arkun reu-
nalaudat, joiden syyt kulkivat haudan pituus-suunnan mukai-
sesti. Päänpuoleisessa päässä oli poikkilauta. Arkunnauloja 
löytyi. Pitkiltä sivuilta löytyi kolme arkunnaulaa; pään-
puoleisesta päästä viisi naulaa. Kaksi niistä oli pohjassa, 
kanta alaspäin. Luuranko oli hyvin säilynyt. Se oli maassa 
länsi-itäsuunnassa, pää länteen. Kulttuurikerroksen vahvuus 
oli n. 17 cm. Arkun sisällä oli tummaa maata, josta löytyi 
kliininkiä. Luuranko ja varsinkin arkunjäännökset olivat niin 



hyväkuntoiset, että en uskoisi löytöä esihistorialliseksi. 
Mahdollisesti kyseessä on jokin myöhemmän kauden hautaus, 
joita näiltä seuduin on ennenkin tavattu varsinkin rutto-
kausien muistona. Sen sijaan on ilmeistä, että hautaus on 
suoritettu maaperään, missä on ollut rautakautisia muinais-
jäännöksiä. Haudan päältä löydetty keramiikka on siitä to-
disteena. Lähellä, muutaman kymmenen metrin päässä on ol-
lut rautakautinen löytöpaikka, joka tuli esiin vaiheessa, 
jolloin Hellbergin autoliikettä rakennettiin (vuonna 1961). 
Kaivauskohteemme on ilmeisesti kuulunut samaan muinais-
jäännösalueeseen, mutta on tuhoutunut pellonmuokkaustyös-
sä. 

Tämän lisäksi alueella tehtiin koekaivaus ruumishaudasta 
8 m kaakkoon, aivan pellon alalaitaan, rinteen reunaan, 
mistä alkaa Tuomisen asuntotontti. (Kaivausalue 2). Tässä 
oli harvaa nyrkinkokoista kiveystä, vahvaa hiilipitoista 
maata~ keramiikkaa sekä kliininkiä. Löytöpaikka oli jok-
seenkin koskematon, vain hieman pöyhitty, mutta ympäristö 
täysin tuhottu. Itäpuolella on Tuomisen asuntotontti, jos-
ta maata on ajettu pois melkoinen kerros sekä länsipuolel-
la pelto, missä ainakin pintakerrokset on tuhottu. 

Helsingissä 16. 8. 1968 
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